
DOHODA O SPOLUPRÁCI 

Č. j. : VS-40556-3/ČJ-2020-8033PR 

 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů v souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody 

(dále jen „ZVTOS“)  

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 
 

   LIGHTHOUSE spolek 

sídlo :   Vinohradská 2396/184, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

zastoupená  :  Petr Schneedörfler předseda spolku 

IČ:    228 74 119 

DS:   er7iyvw 

 

(dále jen „spolek“) na straně jedné  

 

a 

 

Česká republika - Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a , 140 67 Praha                                                   

 za kterou je oprávněna k právnímu jednání na základě pověření  

č.j. VS -27071-21/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1.1.2019  

ředitelka Věznice Kuřim plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D. 

na adrese Blanenská 1191, 664 34 Kuřim 

IČO:    00212423 

DIČ:     CZ00212423     

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXX 

 

   (dále jen „věznice“) na straně druhé 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 43 odst. 1 zákona                     

č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

dohodu : 

 

 

 

Článek II. 

Účel dohody 

 

     Účelem této dohody o spolupráci je vytvořit základní organizační předpoklady pro 

spolupráci mezi spolkem a Věznicí Kuřim při naplňování účelu výkonu trestu odnětí svobody. 

 



Článek III. 

Předmět dohody 

 

Předmětem dohody je řešení problematiky zadluženosti s možností oddlužení osob ve výkonu 

trestu odnětí svobody a vytvoření podmínek v rámci programu „Oddlužení bez následků“ 

mezi Spolkem LIGHTHOUSE a Věznicí Kuřim, garantem penitenciární péče. 

 

Článek IV. 

Realizační podmínky 

 

Spolek LIGHTHOUSE a Věznice Kuřim se zavazují k následné formě spolupráce v rámci 

programu „Oddlužení bez následků“: 

 

1. Projekt je určen odsouzeným ohroženým dluhovou problematikou a dluhovou zátěží. 

2. Cílovou skupinou jsou osoby s dluhovým zatížením v počtu 35 osob 

3. Zahájení projektu 2.1.2020 a činnost v této oblasti není zpoplatněna pro žádnou 

smluvní stranu. 

4. Délka trvání projektu u jednotlivých odsouzených nejméně 6 měsíců, dále po celou 

dobu výkonu trestu odnětí svobody nebo do podmínečného propuštění. 

5. Frekvence setkání dle potřeby, max. 1 x týdně. 

6. Věznice zajistí vhodné prostory pro realizaci ve střežené i nestřežené části věznice. 

7. Vstupující osoby : XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. V případě potřeby 

spolek v předstihu oznámí požadavek na vstup dalších osob.  

 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Ve věcech týkajících se organizačních záležitostí, oblasti garance vzájemné 

spolupráce a praktického naplňování této dohody je oprávněn jednat : 

 

Za věznici : 

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Za spolek : 

- Petr Schneedörfler, předseda spolku  

 

2. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 

3. Smluvní vztah založený touto dohodou skončí na základě dohody obou smluvních 

stran nebo na základě výpovědi. 

4. Smluvní strany mohou dohodu vypovědět: 

a) jestliže některá ze smluvních stran opakovaně neplní smluvní povinnosti, a ačkoliv 

na to byla písemně upozorněna, nesjednala nápravu, 

b) v případě, že nastanou závažné okolnosti na straně věznice nebo na straně spolku, 

za kterých nelze od smluvních stran požadovat plnění smluvních povinností. 



5. Ve výpovědi podle odstavce 3 tohoto článku musí být uveden její důvod. Pro tyto 

případy se sjednává výpovědní lhůta v délce 15 (patnácti) dnů, jejíž běh začíná po 

doručení výpovědi druhé straně. 

6. Každá ze smluvních stran může tuto dohodu kdykoliv vypovědět bez udání důvodu. 

V takovém případě se sjednává výpovědní lhůta v délce 1 (jednoho) měsíce a její běh 

začíná prvním dnem měsíce, následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

7. Právní vztahy touto dohodou neupravené, se řídí obecně platnými právními předpisy. 

8. Změny nebo doplňky této dohody lze provést pouze po vzájemné dohodě obou 

smluvních stran písemnými číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma 

smluvními stranami. 

9. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý s platností originálu, z nichž 

jeden obdrží Věznice Kuřim a druhý Spolek LIGHTHOUSE. 

10. Smluvní strany prohlašují, že se s textem dohody řádně seznámily a souhlasí s jejím 

obsahem, což stvrzují podpisy svých zástupců. 

11. Smluvní strany se zavazují, že během realizace této smlouvy budou dodržovat 

příslušná právní ustanovení v oblasti zpracováváním osobních údajů, vyplývajících 

z nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679, ze dne 27.4.2016. 

12. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

vložení do registru smluv. Do registru smluv vloží smlouvu věznice. 

 

 

 

 

 

V Praze dne : 4.3.2020     V Kuřimi dne : 26.2.2020 

 

 

 

 

 

 

Petr Schneedörfler           Vrchní rada 

        předseda spolku     plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D. 

              ředitelka Věznice Kuřim 

 


